
商圏分析レポート –奈良編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

1. 市区町村別新聞取得率

2. 世帯傾向(ポスティング参考資料)

3. フィットネスクラブ分布図

5. 夜間人口・昼間人口比率

6. 年収別世帯数

8. 未来人口

7. 年代別人口

4. 24時間ジム分布図

※2015年の国勢調査結果参照。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

※2020年7月時点の折込データを参照しています。

※新聞取得率が90％を越えるエリアにマーキングしています。

新聞取得率スケールマップ 市区町村別 新聞取得率

※宇陀郡、高市郡は集計から除外して算出しています。
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新聞取得率(％)

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

生駒郡 77,200 29,439 16,150 54.86%

生駒市 118,233 45,547 36,050 79.15%

宇陀市 31,105 11,136 9,100 81.72%

香芝市 77,561 27,774 25,850 93.07%

橿原市 124,111 49,882 51,150 102.54%

葛城市 36,635 12,526 7,600 60.67%

北葛城郡 96,507 35,100 37,250 106.13%

五條市 30,997 11,173 8,500 76.08%

御所市 26,868 10,396 11,400 109.66%

桜井市 57,244 21,647 17,900 82.69%

磯城郡 47,012 17,320 7,500 43.30%

天理市 67,398 25,594 15,200 59.39%

奈良市 360,310 148,701 128,850 86.65%

大和郡山市 87,050 34,079 32,300 94.78%

大和高田市 64,817 25,594 24,650 96.31%

山辺郡 3,674 1,140 1,150 100.88%

吉野郡 41,568 16,687 9,300 55.73%

合計 1,348,290 523,735 439,900 83.99%
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図 世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

生駒郡 77,200 29,439 6,401 5,567

生駒市 118,233 45,547 10,098 13,989

宇陀市 31,105 11,136 2,245 969

香芝市 77,561 27,774 5,323 8,260

橿原市 124,111 49,882 14,367 20,063

葛城市 36,635 12,526 2,264 2,639

北葛城郡 96,507 35,100 6,727 8,133

五條市 30,997 11,173 2,485 1,351

御所市 26,868 10,396 2,757 1,510

桜井市 57,244 21,647 5,136 6,581

磯城郡 47,012 17,320 3,535 3,058

天理市 67,398 25,594 8,705 8,965

奈良市 360,310 148,701 44,520 66,958

大和郡山市 87,050 34,079 8,752 10,409

大和高田市 64,817 25,594 6,673 9,503

山辺郡 3,674 1,140 212 18

吉野郡 41,568 16,687 4,704 1,308

合計 1,348,290 523,735 134,904 169,281

※宇陀郡、高市郡は集計から除外して算出しています。
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

フィットネスクラブ分布図 市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

生駒郡 77,200 29,439 1 77,200

生駒市 118,233 45,547 3 39,411

宇陀市 31,105 11,136 1 31,105

香芝市 77,561 27,774 3 25,854

橿原市 124,111 49,882 5 24,822

葛城市 36,635 12,526 1 36,635

北葛城郡 96,507 35,100 6 16,085

五條市 30,997 11,173 1 30,997

御所市 26,868 10,396 1 26,868

桜井市 57,244 21,647 2 28,622

磯城郡 47,012 17,320 2 23,506

天理市 67,398 25,594 2 33,699

奈良市 360,310 148,701 25 14,412

大和郡山市 87,050 34,079 4 21,763

大和高田市 64,817 25,594 1 64,817

山辺郡 3,674 1,140 0 0

吉野郡 41,568 16,687 1 41,568

合計 1,348,290 523,735 59 22,852

※宇陀郡、高市郡は集計から除外して算出しています。
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

奈良県内24Hジム会費

最高価格 8,000

最低価格 6,800

平均 7,087

24時間ジム分布図 市区町村 24時間ジム数

※宇陀郡、高市郡は集計から除外して算出しています。

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

生駒郡 77,200 29,439 0 0

生駒市 118,233 45,547 1 118,233

宇陀市 31,105 11,136 0 0

香芝市 77,561 27,774 1 77,561

橿原市 124,111 49,882 2 62,056

葛城市 36,635 12,526 0 0

北葛城郡 96,507 35,100 1 96,507

五條市 30,997 11,173 1 30,997

御所市 26,868 10,396 0 0

桜井市 57,244 21,647 0 0

磯城郡 47,012 17,320 1 47,012

天理市 67,398 25,594 1 67,398

奈良市 360,310 148,701 6 60,052

大和郡山市 87,050 34,079 0 0

大和高田市 64,817 25,594 2 32,409

山辺郡 3,674 1,140 0 0

吉野郡 41,568 16,687 0 0

合計 1,348,290 523,735 16 84,268
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率
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昼間人口の方が多い

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。

夜間人口の方が多い

※宇陀郡、高市郡は集計から除外して算出しています。
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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※宇陀郡、高市郡は集計から除外して算出しています。
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

生駒郡 77,200 29,439 58,530 13,130 6,636 8,431 10,581 8,963 12,401 16,856 -1,630 462

生駒市 118,233 45,547 88,220 23,304 9,883 13,775 18,411 13,803 17,443 20,478 120 560

宇陀市 31,105 11,136 26,371 4,278 2,404 2,724 3,304 4,160 6,041 8,190 -3,122 418

香芝市 77,561 27,774 56,649 16,954 6,749 9,512 12,635 8,334 9,510 11,546 2,334 534

橿原市 124,111 49,882 107,022 22,596 12,603 14,812 18,046 14,712 17,593 22,583 -1,494 455

葛城市 36,635 12,526 31,095 7,442 3,266 4,576 5,174 4,028 5,399 6,690 776 450

北葛城郡 96,507 35,100 80,858 17,465 8,426 10,448 13,430 11,892 15,281 18,821 -889 486

五條市 30,997 11,173 31,696 4,612 2,593 2,734 3,597 4,330 5,353 7,772 -3,463 409

御所市 26,868 10,396 25,992 3,527 2,254 2,238 3,162 3,466 4,815 7,322 -3,419 355

桜井市 57,244 21,647 49,218 9,923 5,529 6,298 7,524 7,284 8,911 11,674 -2,902 429

磯城郡 47,012 17,320 42,777 8,066 4,416 5,152 6,165 5,576 7,607 9,915 -1,202 437

天理市 67,398 25,594 67,076 14,000 8,827 7,429 8,790 7,451 8,620 11,615 -1,780 423

奈良市 360,310 148,701 337,139 60,849 35,031 39,095 51,448 44,292 54,632 72,437 -6,281 491

大和郡山市 87,050 34,079 88,539 14,557 7,787 9,381 12,350 10,116 13,842 18,130 -1,973 455

大和高田市 64,817 25,594 54,465 10,344 6,705 6,512 9,213 9,173 10,011 12,721 -3,749 414

山辺郡 3,674 1,140 3,545 421 207 320 314 466 817 1,129 -433 469

吉野郡 41,568 16,687 41,413 5,452 2,960 3,330 4,401 5,655 7,594 12,155 -5,821 399

合計 1,348,290 523,735 1,190,605 236,920 126,276 146,767 188,545 163,701 205,870 270,034 -34,928 450

※宇陀郡、高市郡は集計から除外して算出しています。
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8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

生駒郡 生駒市 宇陀市

香芝市 橿原市 葛城市

北葛城郡 五條市 御所市
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

桜井市 磯城郡 天理市

奈良市 大和郡山市 大和高田市

山辺郡

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

吉野郡


